
 

 

  
  
 

 

 COPIA 
 
 
 

SERVIZIO    ISTITUZIONALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE     N.     146     DEL   16.07.2013 
 
 
 
 

OGGETTO:  CONTRIBUTO  COMUNALE  ALLA  SCUOLA MATERNA 'ASILO 

INFANTILE ING.  DESTEFANIS'  -  A.S.  2010/2011  -  ESERCIZIO  2011 - 

LIQUIDAZIONE          

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 in data 21.12.2010, esecutiva ai 
sensi di legge, è stata approvata la convenzione tra il Comune di Front e la 
Scuola Materna “Asilo ing. Destefanis” di Front, aderente alla FISM – 
Federazione Italiana Scuole Materne; 

• in data 04.02.2011 rep. N. 935 è stata stipulata la convenzione tra questo 
Comune e l’Ente gestore della Scuola Materna ing. Destefanis, per il periodo 
01.01.2011 – 31.12.2013. 

 
Visti l’art. 9, comma 1, lett. a) e art. 10 della convenzione suddetta, i quali 

prevedono l’erogazione, da parte del Comune, di un contributo annuo per le spese di 
gestione, contributo che verrà erogato in base alla disponibilità di bilancio al fine di 
realizzare un trattamento paritario nei confronti degli utenti delle scuole dell’Infanzia 
presenti nel Comune, ai sensi dell’art. 14, comma 2, della L.R. n. 28/2007 “Norme 
sull’istruzione, il Diritto allo Studio, la libera scelta educativa”. 

 
 Vista la delibera della Giunta comunale n. 114 in data 28.12.2011, esecutiva 

ai sensi di legge, con la quale la Giunta ha disposto l’assegnazione del contributo annuale 
alla scuola materna “Asilo ing. Destefanis”, determinato, per l’anno 2011, in complessivi €. 
5.000,00 da corrispondere in unica soluzione, a sostegno delle spese di funzionamento 
dell’Asilo nel corso dell’anno scolastico 2010/2011. 
 
 Richiamata la propria determinazione n. 324 in data 30.12.2011 con la quale veniva 
impegnata la somma di €. 5.000,00 per l’erogazione del contributo comunale ex art. 10 

    C O M U N E   D I   F R O N T  
             PROVINCIA  DI  TORINO 

 



 

 

della convenzione rep. N. 935/2011, a favore della Scuola Materna “Asilo Infantile ing. 
Destefanis” per l’anno scolastico 2010/2011. 
 
 Visto il rendiconto consuntivo dell’esercizio 2011 approvato dall’Ente gestore della 
Scuola con deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1/2012 in data 11 giugno 2012. 
 

Visto l’art. 1, comma 381, della Legge 24 dicembre 2012 n. 228, come modificato 
dall’art. 10, comma 4 quater, lettera b), della Legge 6 giugno 2013 n. 64, di conversione 
del D.L. 8 aprile 2013 n. 35 con il quale è stato ulteriormente prorogato al 30 settembre 
2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali per l’anno 
2013. 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 08.01.2013, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati affidate le risorse e la gestione dei 
capitoli di spesa ai Responsabili dei Servizi, in regime di esercizio provvisorio. 

 
 Visto il Decreto del Sindaco n. 1/2013 del 04.01.2013 con il quale il sottoscritto è 
stato nominato Responsabile del Servizio Istituzionale. 

 
 Visto l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale disciplina il procedimento di 
liquidazione delle spese. 
 

D E T E R M I N A 
 

Di erogare, per le ragioni e le giustificazioni di cui in premessa narrativa e in 
esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 114 in data 28.12.2011, la 
somma di €. 5.000,00 a titolo di contributo comunale ex art. 10 della convenzione rep. N. 
935/2011, a favore della Scuola Materna “Asilo Infantile ing. Destefanis”, per l’anno 
scolastico 2010/2011 – esercizio 2011. 

 
Di imputare la somma di €. 5.000,00 all’intervento 1.04.01.05/1 – cap. 1347.00 

“Contributi a scuole materne ex convenzione L.R. 61/1996”, del redigendo bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2013, in conto gestione R.P. 
 

Di dare atto che su detto contributo non verrà applicata la ritenuta d’acconto di cui 
all’art. 28 del D.P.R. n. 600/73 in quanto la Scuola Materna “Asilo infantile ing. Destefanis” 
è Ente non commerciale (ex IPAB), come da dichiarazione resa dal Presidente della 
Scuola dell’Infanzia paritaria, depositata agli atti presso l’Ufficio segreteria del Comune. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO ISTITUZIONALE 
F.to DOTT.SSA MACALI EMANUELA 

 

 

 
 
 

Art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Visto attestante la copertura finanziaria e la regolarità contabile. 
 
Lì 17.07.2013 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Emanuela MACALI 
 

 
  
 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì 17.07.2013 
 
 
                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                          F.to   MACALI dr.ssa Emanuela 
 
 

============================== 
 

 
 
 
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza Municipale, lì 17.07.2013 
 
 
    
  IL SEGRETARIO COMUNALE    
      
  MACALI dr.ssa Emanuela  
   

 

 

 

 
                  


